Prooemium (1588 edition, p. 8) eius qui commentarium (non praesens) fecit allocutionem continens ad eum qui postulavit fieri expositionem tetrastichorum Theologi Jo. Monachi Zonarae. [Inc.]: Tui gratia beatissime frater opus hoc meum elaboratur, venit enim coram me postulatio tua et me flexit spiritualis existens, manumque meam quiete et senectute torpentem simul ad scribendum movit, et ut sapientissimas sententias maximi Theologi, et profundarum sententiarum patris Gregorii exponat is, qui per se non audebat, effecit; sed spero datum mihi dominum verbum virtute multa tanquam evangelizanti, et annuntianti sententiose tradita a divo patre ipsa declarando, non enim velocibus cursus, ut in eccl[esiaste] ait Salomon, neque fortibus bellum neque certe scientibus gratia, nisi Deus annuerit. . . [Expl.]: Sed incipendum est mihi opus, et ante alia propositum ait mihi epigramma exponendum neque hoc expers existens profundae intelligentiae et proportionis ad totum opus magnifici illius patris.

Scholium Zachariae Sacerdotis: Ex hoc prooemio ostenditur quod et divinus Zonaras tetrasticha haec magni patris Gregorii interpretatus est, verum tota eius interpretatio nondum ad me pervenit.

Translation of Tetrasticha, [Inc.]: (Introductory verse, page 10) Gregorii labor sum quaternos autem versus servo. Sententiis spiritualibus memoriale sapientiae. (*First tetrastichum*, page 14) Actionem eligeres vel contemplationem? Oculus perfectorum operum, illa vero plurium, Ambae quidem sunt dexteræ et amicæ. Tu vero, ad quam

natus es, plus extendere. . .[Expl.] : Finis sermonis. Duplex negatio Dei Opere sermoneque ; ne accipiaris circumspice, (Semper impelleris occultis pugnis) Ne indigeas novissimis purgationibus.

Translation of Monosticha (pages 440-571), [Inc.] : Principium omnium et finem fac Deum. Vita lucrum evivere quotidie. Cognosce omnium bonorum actiones. Grave pauperem esse, peius autem abundare male . . .[Expl.] Gratia invidiam habere, invidere vero turpitudo magna. Animam sacrifices potius quam omnia Deo. O quis custodiet haec, et salvabitur.

Edition :

(micro.) 1588, Imolae : apud A. Gianottium (with comm., 571 pages) : BN. Microfilm from BN used.

Biogr. :

Hercules Phaeillus was a priest of Imola. He was made coadjutor of Bishop Musottus of Imola in a country parish of the diocese, possibly Linarium, where the dedicatory letter was written.

Works : He translated the *Tetraستicha* and *Monosticha* of Gregory Nazianzen and wrote a commentary on them. He also translated the Commentary of Nicetas and Zonaras on the same poems of Gregory.